Unde legitur Christum sepcies sanguinem effusisse,  
primo in circumcisione contra luxuriam in membro quo  
apparuit primo rebellis et erubescencia Gen. III. Nam  
Luce II, 21 scribitur: *Die octavo venerunt circumcidere puerum.* Secundo in sudacione contra accidiam. Luc.  
XXII, 44 scribitur: *Factus est sudor eius sicut gutte sanguinis decurrentis in terram.* Tercio in flagellacione  
regionis nutritivorum contra gulam, Joh. XIX, 1: *Tunc apprehendit Pylatus Jesum et flagellavit eum.* Quarto <sup>10</sup>  
in coronacione cum corona spinea contra superbiam  
Joh. XIX, 5. *Exivit Jesus portans spineam coronam.*  
Quinto in pedum infixione contra avariciam Luc. XXIII,  
33: *Postquam venerunt in locum qui vocatur Calvarie, ibi crucifixerunt eum.* Sexto in manuum perforacione contra <sup>15</sup>  
iram Psalm. 10: *Foderunt manus meas et pedes meos.* Septimo et ultimo in lateris confosione contra invidiam,  
Joh. XIX, 34 scribitur: *Unus militum lancea latus eius apperuit, et continuo exivit sanguis et aqua.*

Et conformiter ista sanguinis effusio potest reduci ad <sup>20</sup>  
quemcumque alium numerum correspondenter ad divisionem ad numerum peccatorum. Septenarius enim rerum  
numerorum est binarius, ternarius, quaternarius et  
sic de quolibet alio numero supputando. Unde sicut tria sunt genera peccatorum, scilicet concupiscencia <sup>25</sup>  
carnis, concupiscencia oculorum et superbia vite, ut patet I. Joh. II, sic a tribus | nervis sanguis Christi <sup>225<sup>b</sup></sup>

effunditur, primo sanguis intercutaneus flagellacione  
contra concupiscenciam carnis, secundo sanguis venarum  
contra concupiscenciam oculorum, quinarius enim est <sup>30</sup>  
nummerus circularis et superbis. Qui ergo appetit temporalia propter fastum, habet sanguinem capitis redimentem. Qui autem propter voluptatem habet sanguinem pedum et qui propter proximorum depressionem  
habet sanguinem manuum, sive hoc fecit publice, sive <sup>35</sup>  
hypocritice tamquam dextra sive occulte sive tyrannice  
ut sinistra. Et tertio sanguis in cordis foveis instagnatus contra superbiam vite, et sic Judei qui querebant animam pueri ipsam in venis, in cerebro et in corde

<sup>2.</sup> et seqq. in marg.: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.      <sup>9.</sup> Cod.: Joh. XVII.  
10. In marg.: *Christus sepcies sanguinem suum effudit.*      28. In marg.: 1.  
29. In marg.: 2.      37. In marg.: 3.

4. Gen. II, 25.      13. Lucae I, 51.      16. Ps. XXI, 17.

rimati sunt; sicut enim tripartite sunt opiniones de locacione anime. Ista autem sanguinis effusio est figurata per sanguinem hostiarum veteris testamenti tamquam redempcionis peccatorum ultimum complementum, 5 dicente Apostolo Hebr. IX, 13: *Si sanguis hyrcorum et thaurorum et cinis ritule aspersus inquinatos sanctificat ad emundacionem carnis, quanto magis sanguis Christi qui per Spiritum Sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo emundabit conscienciam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi?*